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Médecin praticien

Langues
IT,FR,EN,DE

Expérience professionnelle

2017-2025

2017

2016-2017

2014-2016

2013-2014

2012-2013

2007-2012

2006-2007

2005-2006

2000-2004

1996-1999

1995-1996

1993-1994

1991-1993

1990-1991

Médecin cadre
Service Telemedicin Medi24, Berne, Suisse

Médecin cadre
MedHome, Fribourg, Suisse

Médecin cadre Service des Urgences
Polyclinique VidyMed, Lausanne, Suisse

Médecin cadre Service des Urgences
Clinique Cecil-Groupe Hirslanden, Lausanne, Suisse

Chef de clinigue Service des Urgences
Hoépital Cantonal de Fribourg, Suisse

Chef de clinique Service des Urgences
Hopital Cantonal de Lugano, Suisse

Médecin cadre de Centrale Opérationnelle SMUR
Médecin cadre Département Emergences et Urgences
Hopital de Lecco, Italie

Médecin cadre SMUR pré-hospitalier
Hoépital Sondrio, Italie

Médecin Cadre Département des Urgences
Hopital Desenzano del Garda, Italie

Assistent de chirurgie cardiague
Hopital privé Poliambulanza, Brescia, Italie

Ter Assistent de chirurgie cardiaque
Hoépital privé Clairval, Marseille, France

Assistent de chirurgie cardiague a titre étranger
Université de Marseille, France

Assistent chirurgien auprés M.I.C. Méditerranéen
Institut of Cardiac Surgery, Marseille, France

Assistent en spécialité de Chirurgie Thoracique
Université de Turin, Italie

Lieutenant-Médecin
Armée Carabinieri-Caserme Cernaia, Turin, Italie
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Formation

2012 Master Universitaire en Médecine d’Urgence et Emergence
Université de Florence, Italie

1994 Spécialité en Chirurgie Thoracique
Université de Turin, Italie

1989-1993 Médecin résident en spécialité Chirurgie Thoracique
Université de Turin, Italie

1989 Dipldme en Médecine et Chirurgie
Droit de pratigue de la profession de médecin
Université de Turin, Italie

Accréditation

Medicentre Valbirse

Spécialités

Médecine générale

Chirurgie thoracigue

Contactez-nous

Medicentre Valbirse
Grand Rue 37
2735 Valbirse

T +41 32 630 50 30
contact.meva@medicentres.ch

Téléchargez la vCard
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https://www.swissmedical.net/fr/centres-medicaux/medicentre-valbirse
https://www.swissmedical.net/fr/medecine-generale
https://www.swissmedical.net/fr/chirurgie-thoracique
mailto:contact.meva@medicentres.ch
https://www.swissmedical.net/fr/annuaire-medecins/pilato-francesco/vcard

