



Dr méd. Francesco Pilato

Médecin praticien

Langues

IT,FR,EN,DE

Expérience professionnelle

2017-2025	Médecin cadre <i>Service Telemedicin Medi24, Berne, Suisse</i>
2017	Médecin cadre <i>MedHome, Fribourg, Suisse</i>
2016-2017	Médecin cadre Service des Urgences <i>Polyclinique VidyMed, Lausanne, Suisse</i>
2014-2016	Médecin cadre Service des Urgences <i>Clinique Cecil-Groupe Hirslanden, Lausanne, Suisse</i>
2013-2014	Chef de clinique Service des Urgences <i>Hôpital Cantonal de Fribourg, Suisse</i>
2012-2013	Chef de clinique Service des Urgences <i>Hôpital Cantonal de Lugano, Suisse</i>
2007-2012	Médecin cadre de Centrale Opérationnelle SMUR Médecin cadre Département Émergences et Urgences <i>Hôpital de Lecco, Italie</i>
2006-2007	Médecin cadre SMUR pré-hospitalier <i>Hôpital Sondrio, Italie</i>
2005-2006	Médecin Cadre Département des Urgences <i>Hôpital Desenzano del Garda, Italie</i>
2000-2004	Assistant de chirurgie cardiaque <i>Hôpital privé Poliambulanza, Brescia, Italie</i>
1996-1999	1er Assistant de chirurgie cardiaque <i>Hôpital privé Clairval, Marseille, France</i>
1995-1996	Assistant de chirurgie cardiaque à titre étranger <i>Université de Marseille, France</i>
1993-1994	Assistant chirurgien auprès M.I.C. Méditerranéen <i>Institut of Cardiac Surgery, Marseille, France</i>
1991-1993	Assistant en spécialité de Chirurgie Thoracique <i>Université de Turin, Italie</i>
1990-1991	Lieutenant-Médecin <i>Armée Carabinieri-Caserme Cernaia, Turin, Italie</i>

Formation

2012	Master Universitaire en Médecine d'Urgence et Émergence <i>Université de Florence, Italie</i>
1994	Spécialité en Chirurgie Thoracique <i>Université de Turin, Italie</i>
1989-1993	Médecin résident en spécialité Chirurgie Thoracique <i>Université de Turin, Italie</i>
1989	Diplôme en Médecine et Chirurgie Droit de pratique de la profession de médecin <i>Université de Turin, Italie</i>

Accréditation

[Medicentre Valbirse](#)

Spécialités

[Médecine générale](#)

[Chirurgie thoracique](#)

Contactez-nous

Medicentre Valbirse

Grand Rue 37
2735 Valbirse

T +41 32 630 50 30

contact.meva@medicentres.ch

[Téléchargez la vCard](#)